

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 012/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **012/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Podolinec

sídlo : Školská 2, 065 03 Podolinec

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Jaroslav Seman

IČO : 31967256

DIČ : 2020714575

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **012/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130408**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01.03.2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Podolínci, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Jaroslav Seman

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	16 729,40	0,00	16 729,40	Riadenie projektu
631001 - Tuzemské cestovné náhrady	350,00	0,00	350,00	Riadenie projektu
631001 - Tuzemské cestovné náhrady	4 500,00	0,00	4 500,00	1.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na získanie a rozvoj kompetencií
631001 - Tuzemské cestovné náhrady	0,00	0,00	0,00	2.1 Modernizácia vyučovania anglického jazyka za pomoci moderných IKT
633002 - Materiál Výpočtová technika	10 819,38	0,00	10 819,38	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	13 714,02	0,00	13 714,02	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006-Materiál všeobecný	950,00	0,00	950,00	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	19 075,28	0,00	19 075,28	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633013- Materiál Software a licencie	2 468,90	0,00	2 468,90	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
637001 - Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	10 552,90	0,00	10 552,90	1.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na získanie a rozvoj kompetencií
637001 - Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	960,00	0,00	960,00	2.1 Modernizácia vyučovania anglického jazyka za pomoci moderných IKT
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	2 270,00	0,00	2 270,00	Publicita a informovanie
637004 - Všeobecné služby	10 384,00	0,00	10 384,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	11 664,00	0,00	11 664,00	3.1 Modernizácia učebných materiálov zameraných na rozvoj

				čitateľskej gramotnosti
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 950,00	0,00	3 950,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 200,00	0,00	2 200,00	1.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na získanie a rozvoj kompetencií
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	6 481,82	0,00	6 481,82	2.1 Modernizácia vuyčovania anglického jazyka za pomoci moderných IKT
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	19 961,20	0,00	19 961,20	3.1 Modernizácia učebných materiálov zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	70 813,00	0,00	70 813,00	3.2 Modernizácia učebných materiálov zameraných na rozvoj kľúčových kompetencií
920 - Rezerva na nepredvídané výdavky	5 000,00	0,00	5 000,00	Riadenie rizík
CELKOVO	212 843,90	0,00	212 843,90	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na získanie a rozvoj kompetencií	17 252,90	0,00	17 252,90
2	2.1 Modernizácia vuyčovania anglického jazyka za pomoci moderných IKT	7 441,82	0,00	7 441,82
3	3.1 Modernizácia učebných materiálov zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti	31 625,20	0,00	31 625,20
4	3.2 Modernizácia učebných materiálov zameraných na rozvoj kľúčových kompetencií	70 813,00	0,00	70 813,00
5	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky	46 077,58	0,00	46 077,58
6	Riziková prirážka	5 000,00	0,00	5 000,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		32 363,40	0,00	32 363,40
Publicita a informovanosť		2 270,00	0,00	2 270,00
CELKOVO				212 843,90

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

		Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					20 679,40			
1.1.1.	Riadiaci personál					9 308,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	500	12,16	6 080,00	Hlavný pracovný pomer. Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Výpočet hodinovej sadzby: 1555,20/157,5*1,352=13,35€ hodinová sadzba musela byť znížená na limit 12,16 € vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: riadi projektový tím, vytvára a kontroluje časový harmonogram, zabezpečuje plynulý priebeh realizácie projektu, kontroluje koordinátorov odborných aktivít, v spolupráci s finančným manažérom projektu zhromažďuje podklady na monitorovaciu správu, zabezpečuje publicitu projektu, a ostatné činnosti, ktoré súvisia s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah hodín je 500 hodín.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	100	7,31	731,00	Hlavný pracovný pomer. Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Výpočet hodinovej sadzby: 852,6/157,5*1,352=7,31€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: zabezpečiť plynulý priebeh aktivity, riadi členov pracujúcich na aktivite, podáva správu projektovému manažérovi o priebehu aktivity a ďalšie činnosti súvisiace s dohľadom nad realizáciou aktivity. Predpokladaný rozsah práce je 100 hodín.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	100	8,54	854,00	Hlavný pracovný pomer. Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Výpočet hodinovej sadzby: 996/157,5*1,352=8,54€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: zabezpečiť plynulý priebeh aktivity, riadi členov pracujúcich na aktivite, podáva správu projektovému manažérovi o priebehu aktivity a ďalšie činnosti súvisiace s dohľadom nad realizáciou aktivity. Predpokladaný rozsah práce je 100 hodín.	2.1	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	100	8,10	810,00	Hlavný pracovný pomer. Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Výpočet hodinovej sadzby: 944,40/157,5*1,352=8,10 € vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: zabezpečiť plynulý priebeh aktivity, riadi členov pracujúcich na aktivite, podáva správu projektovému manažérovi o priebehu aktivity a ďalšie činnosti súvisiace s dohľadom nad realizáciou aktivity. Predpokladaný rozsah práce je 100 hodín.	3.1	
1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.2	610620	osobohodina	100	8,33	833,00	Hlavný pracovný pomer. Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Výpočet hodinovej sadzby: 970,8/157,5*1,352=8,33 € vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: zabezpečiť plynulý priebeh aktivity, riadi členov pracujúcich na aktivite, podáva správu projektovému manažérovi o priebehu aktivity a ďalšie činnosti súvisiace s dohľadom nad realizáciou aktivity. Predpokladaný rozsah práce je 100 hodín.	3.2.	
1.1.2.	Administratívny personál					6 140,40			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	390	7,31	2 850,90	Hlavný pracovný pomer. Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Výpočet hodinovej sadzby: 852,6/157,5*1,352=7,31€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: kontrola pracovných a kumulatívnych výkazov, ich sumarizácia, príprava podpornej dokumentácie k zúčtovaniu zálohovej platby, tvorba zápisníc zo zasadnutia projektového tímu, archivácia dokumentácie projektu. Predpokladaný rozsah práce je 390 hodín.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	450	7,31	3 289,50	Hlavný pracovný pomer. Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Výpočet hodinovej sadzby: 852,6/157,5*1,352=7,31€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Pracovná náplň: výpočet oprávnenej mzdy za projekt, úhrada faktúr za projekt, správne zaúčtovanie dokladov súvisiacich s projektom a iné činnosti s tým súvisiace. Predpokladaný rozsah práce je 450 hodín.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.3.	Iný personál					5 231,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	350	9,00	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborne spôsobilá osoba v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Zabezpečuje celý proces verejného obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, príprava súťažných podkladov, výzvy a ostatnej dokumentácie k verejnému obstarávaniu. Predpokladaný rozsah práce je 350 hodín. Hodinová sadzba je 9 € vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	100	8,00	800,00	Dohoda o vykonaní práce. Zabezpečuje aktualizáciu webovej stránky školy súvisiacu s realizáciou projektu, publikovanie článkov o projekte a informácií o priebežnom stave projektu. Predpokladaný rozsah práce je 100 hodín. Hodinová sadzba 8 € vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.1.3.4.	IT technik	610620	osobohodina	150	8,54	1 281,00	Hlavný pracovný pomer. Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Výpočet hodinovej sadzby: 996/157,5*1,352=8,54€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Zabezpečuje správu zakúpených notebookov, inštaláciu softvérov, umiestnenie techniky do učební a jej zapojenie. Predpokladaný rozsah práce je 150 hodín.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	
1.2.	Cestovné náhrady **					350,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 350,00	350,00	Tuzemské pracovné cesty, ktoré si bude vyžadovať realizácia projektu. Na pracovnú cestu budú použité prostriedky verejnej dopravy. Cena 350 EUR je určená odhadom na základe predpokladaných pracovných ciest.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	

1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 920,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					7 920,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	450	17,60	7 920,00	Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Zabezpečí externá firma formou dodávky. Popis činností: príprava finančného plánu čerpania rozpočtu, príprava a spracovanie žiadostí o platbu, kontrola čerpania poskytnutej zálohy, kontrola čerpania položiek rozpočtu podľa jednotlivých skupín výdavkov, kontrola zaúčtovania dokladov, príprava podkladov pre vykonanie finančných zmien v rozpočte a iné činnosti, ktoré si realizácia projektu z hľadiska finančného manažmentu bude vyžadovať. Predpokladaný rozsah práce je 450 hodín. Výpočet: 450 x 17,60 = 7920,00 €.	obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					950,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	950,00	950,00	Nákup kancelárskeho papiera na tlač výkazov, zápisníc a ostatnej projektovej dokumentácie, tonery, kancelársky materiál, archivačné krabice a ostatný spotrebný materiál, potrebný na realizáciu projektu. Predpokladaná cena spotrebného materiálu je 950 € a je určená na základe predpokladanej spotreby materiálu.		1.1, 2.1, 3.1, 3.2
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 464,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 464,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	140	17,60	2 464,00	Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Zabezpečí externá firma formou dodávky. Popis činností: zabezpečenie kvality realizácie projektu, spracovanie a kontrola monitorovacích správ, aktivít prebiehajúcich na škole, spracovanie návrhu dodatkov k zmluve o NFP, monitorovanie prebiehajúcich školení a zabezpečenie spätnej väzby, sumarizácia dotazníkov a ich vyhodnotenie, sledovanie zmien ASFEU týkajúcich sa realizácie projektu. Hodinová sadzba 17,60 EUR stanovená na základe prieskumu trhu. Predpokladaný rozsah práce je 140 hodín. Výpočet: 140 hodín x 17,60 hodinová sadzba = 2464,00 €	1.1, 2.1, 3.1, 3.2
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					2 270,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	400,00	400,00	Tlač, dizajn, výroba a dodanie 100 ks plnofarebných plagátov. Cena za 1ks/4€=100x4=400€. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	400,00	400,00	V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu. Dizajn, výroba a dodanie 2 ks informačných tabúl, ktoré budú umiestnené na viditeľnom mieste v priestoroch školy a informujú o realizácii projektu. Cena za 1ks/200€= 2x200=400€. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1., 2.1., 3.1., 3.2.
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo intrenetových médiách	637003	projekt	1	1 230,00	1 230,00	Inzercia článku o realizácii projektu. 3 mediálne výstupy v lokálnych alebo celoslovenských tlačených periodikách. Priemerná cena za jeden mediálny výstup bola na základe internetového prieskumu určená na 410€=410x3€=1230€. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2
1.6.9.	Nálepky ESF	637003	projekt	1	240,00	240,00	V zmysle manuálu pre informovanie a publicitu. Tlač,dizajn, výroba a dodanie 400ks nálepiek na označenie materiálov, zariadenia a vybavenia nakúpeného v rámci projektu. Cena za 1 nálepku=0,60€=400x0,60= 240€. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu,v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2
1.	Spolu					34 633,40		

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					46 077,58			
2.2.1.	Interaktívny projektor	633004	ks	2	1 099,56	2 199,12	Interaktívny dataprojektor. Potrebný nákup 2 ks interaktívnych dataprojektorov, cena jedného je 1099,56 EUR, spolu: 2 x 1099,56 EUR=2199,12 EUR vrátane DPH. Interaktívne projektory budú žiaci používať ako plnohodnotnú náhradu interaktívnej tabule na vypracovávanie cvičení na hodinách. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	x
2.2.2.	Vizualizér	633004	ks	2	488,40	976,80	Vizualizér s jednoduchým pripojením pomocou USB, Na vyučovaní bude používaný v rámci projektu inovovaných predmetov na snímanie a zväčšovanie výučbových materiálov, podporuje digitálnu zručnosť žiakov, spestruje vyučovaciu hodinu. Potrebný nákup 2 vizualizérov, cena jedného je 488,40 EUR, spolu: 2 x 488,40 = 976,80 EUR vrátane DPH. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	x
2.2.3.	Interaktívne pero	633004	ks	79	66,00	5 214,00	Interaktívne pero pre žiakov učiacich sa anglický jazyk od 3. ročníka po 9. ročník. Interaktívne pero zaznamenáva zvuk, sníma text. Pero je potrebné pre plnohodnotné využitie odbornej literatúry na anglický jazyk a zároveň aj na prepojenie multimediálnej odbornej literatúry na rozvoj čitateľskej gramotnosti. V pere je zabudovaný komunikačný softvér. Cena 1 ks pera je 66 EUR. Potrebný nákup 79 ks = 79 x 66 = 5214,00 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	2.1	x
2.2.4.	Odborná literatúra pre anglický jazyk	633009	sada	79	177,60	14 030,40	Multimediálna odborná literatúra pre anglický jazyk. 1 sada takejto literatúry obsahuje 4 ks Student book s názvom "Come to live" a 8 ks pracovných zošitov. Sady sú určené pre žiakov od 3. ročníka po 6. ročník, pričom sú sady rozdelené na tri skupiny - začiatočník, stredne pokročilí, pokročilí. Žiaci si budú medzi sebou učebnice posúvať podľa dosiahnutého stupňa znalosti jazyka. Nákup 79 sad. Cena jednej sady je 177,60 €. Výpočet: 79 x 177,60 = 14030,40 €. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	2.1	x
2.2.5.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	2	176,88	353,76	Digitálny fotoaparát. Žiaci ho využijú na všetkých predmetoch zapojených do projektu. Zachytia digitálny obraz, ktorý následne použijú na vyučovaní v triede. Rozvíjajú si tým digitálne zručnosti, schopnosť vyjadrovať sa, pracovať samostatne alebo v skupine. Cena 1 digitálneho fotoaparátu je 176,88 EUR. Potrebný nákup 2 ks, spolu: 2 x 176,88 = 353,76 EUR. Cena je vrátane DPH a je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	2.1, 3.1, 3.2	x
2.2.6.	Digitálna kamera	633004	ks	2	475,20	950,40	Digitálna kamera. Digitálnu kameru využijú žiaci na všetkých predmetoch zapojených do projektu. Kamera poslúži na zachytávanie obrazu, použitie digitálneho obrazu v metodických a výučbových materiáloch. Žiaci si používaním kamery rozvíjajú digitálnu zručnosť, učia sa vyjadrovať sa umeleckými prostriedkami, pracovné zručnosti a učia sa spolupracovať v skupine alebo samostatne. Cena 1 kamery je 475,20 EUR. Potrebný nákup 2 ks, spolu: 2 x 475,20= 950,40 EUR. Cena je vrátane DPH a je určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	2.1, 3.1, 3.2	x
2.2.7.	Notebook	633002	ks	19	378,78	7 196,82	Nákup notebookov. Žiaci dostanú od učiteľa pracovnú úlohu do notebooku a tam ju vypracujú. Rozvíjajú si tým zároveň aj digitálnu zručnosť pretože sa učia pracovať s IKT. Notebooky využijú na vyučovaní žiaci vo všetkých predmetoch, ktoré sú zapojené do inovácie učebných materiálov projektu. Potrebný nákup 19 ks. Cena 1 ks je 378,78 EUR, spolu: 19 x 378,78 = 7196,82 EUR vrátane DPH. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	x
2.2.8.	Stolová PC zostava	633002	ks	5	439,13	2 195,64	Stolová PC zostava vrátane myši, klávesnice a operačného systému. Žiaci dostanú od učiteľa zadanie do počítača a tam ho samostatne alebo v skupine vypracujú. Rozvíjajú tým digitálnu zručnosť a učia sa pracovať aj s inými technológiami, nielen s notebookmi. Potrebný nákup 5 ks. Cena jednej zostavy je 439,13 EUR = 439,13 x 5 = 2195,64 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	x

2.2.9.	Kancelársky balík	633013	ks	19	67,32	1 279,08	Kancelársky balík do notebookov. Pre plnohodnotné využívanie notebookov je potrebné zakúpenie licencie, ktorá obsahuje základné programy. Cena 1 ks softvéru je 67,32 EUR. Potrebný nákup 19 ks = 19 x 67,32 = 1279,08 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	x
2.2.11.	Tlačiareň	633002	ks	1	151,80	151,80	Tlačiareň -farebná laserová tlačiareň. Potrebna pre tlač testov a iných študijných materiálov, ktoré budú na vyučovaní používané v papierovej forme, využije sa na všetkých predmetoch, ktoré sú do projektu zapojené. Cena jednej tlačiarne je 151,80 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	x
2.2.12.	Teleskop	633009	ks	1	96,00	96,00	Šošovkový teleskop. Rozvíja u žiakov poznávacie kompetencie - pozorovanie sveta okolo nás, sociálne kompetencie-rozvoj dialógu zameraného na modifikovanie predstáv žiakov o pozorovaných a skúmaných javoch, schopnosť spolupracovať v skupine. Teleskop bude využitý na hodinách vlastivedy a geografie. Cena jedného teleskopu je 96 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	3.2	x
2.2.13.	Prenosný merací mikroskop	633009	ks	4	182,40	729,60	Prenosný merací mikroskop. Žiaci využijú najmä na fyzike, používaním mikroskopu si rozvíjajú pozorovacie schopnosti, stanovia hypotézu, snažia sa o jej potvrdenie alebo vyvrátenie, argumentácia, komunikácia. Cena jedného mikroskopu je 182,40 EUR, potrebný nákup 4 ks = 729,60 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	3.2	x
2.2.14.	Optický a digitálny mikroskop	633009	ks	5	110,40	552,00	Optický a digitálny mikroskop. Mikroskop využijú žiaci na pozorovanie preparátov na biológii, žiaci si pri práci s ním rozvíjajú pracovné schopnosti, používanie správnych postupov, sociálne kompetencie pretože budú pracovať vo dvojiciach. Potrebný nákup 5 ks mikroskopov. Cena za 1 ks je 110,40 EUR = 5 x 110,40 = 552,00 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	3.2	x
2.2.15.	Geometrický softvér na matematiku	633013	ks	1	894,82	894,82	Multilicencia geometrických softvérov na vytváranie geometrických konštrukcií, umožňuje rýchlejšie a presnejšie rysovanie, podporuje a trénuje geometrické uvažovanie. Bude využívaný na hodinách matematiky. Podporuje digitálna gramotnosť, žiaci si pri práci s ním precvičia tvorbu a využívanie modelov, tvorbu a overovanie hypotéz. Cena jednej multilicencie pre školu je 894,82 EUR vrátane DPH. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	3.2	x
2.2.16.	Program na tvorbu interaktívnych testov	633013	ks	1	295,00	295,00	Program na tvorbu interaktívnych testov na všetky predmety zapojené do projektu. Jednoduché a rýchle spracovanie testov pre použitie na interaktívnej tabuli. Využijú pedagógovia na zaujímavejší spôsob testovania žiakov s použitím interaktívnej tabule, čím sa u žiakov rozvíja digitálna zručnosť a testovanie sa pre nich stáva zábavnejším. Cena jedného programu je 295 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1,2.1, 3.1, 3.2	x
2.2.17.	Hlasovacie zariadenie	633002	ks	2	637,56	1 275,12	Hlasovacie zariadenie pre 1 triedu (24 vysieláčov), sa použije pri overovaní schopností pri didaktickom testovaní. Hlasovacie zariadenie obsahuje 24 infra-bezdrôtových "clickers", prostredníctvom ktorých žiaci odpovedajú na otázky. Podporuje rozvoj personálnych a sociálnych kompetencií žiaka a zjednodušuje celý systém testovania a vyhodnocovania čo je pre žiaka zaujímavé. Cena jedného hlasovacieho zariadenia (vrátane 24 ks vysieláčov) je 637,56 EUR. Potrebný nákup 2 hlasovacích zariadení - 2 x 637,56 = 1275,12 EUR Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2	x
2.2.18.	Fyzikálne laboratórium: CoachLabII + interfejs	633009	ks	1	415,61	415,61	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 415,61, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.19.	Fyzikálne laboratórium: E lab interfejs	633009	ks	2	140,49	280,97	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 140,49 nakúpené budú 2 ks. Spolu za 280,97 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x

2.2.20.	Fyzikálne laboratórium: Softvér Coach 6 SK/EN	633009	ks	1	327,80	327,80	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 327,80, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.21.	Fyzikálne laboratórium: Predĺžovací kábel BT-BT anlogový 5 m	633009	ks	1	11,71	11,71	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 11,71, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.22.	Fyzikálne laboratórium: Kábel na vzájomné prepojenie optických brán	633009	ks	1	8,78	8,78	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 8,78, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.23.	Fyzikálne laboratórium: E poloha - USB senzor vzdialeností	633009	ks	1	122,93	122,93	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 122,93, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.24.	Fyzikálne laboratórium: Senzor teploty - termočlánok	633009	ks	1	111,22	111,22	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 111,22, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.25.	Fyzikálne laboratórium: Senzor osvetlenia	633009	ks	1	79,02	79,02	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 79,02, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.26.	Fyzikálne laboratórium: Senzor teploty	633009	ks	1	79,02	79,02	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 79,02, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.27.	Fyzikálne laboratórium: Senzor zvuku	633009	ks	1	70,25	70,25	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 70,25, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.28.	Fyzikálne laboratórium: Diferenčný senzor napätia	633009	ks	1	93,66	93,66	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 93,66, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.29.	Fyzikálne laboratórium: Senzor prúdu	633009	ks	1	111,22	111,22	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 111,22, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.30.	Fyzikálne laboratórium: Senzor magnetickej indukcie	633009	ks	1	105,36	105,36	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 105,36, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.31.	Fyzikálne laboratórium: Senzor relatívnej vlhkosti	633009	ks	1	93,66	93,66	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 93,66, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.32.	Fyzikálne laboratórium: Senzor tepu srdca	633009	ks	1	149,27	149,27	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 149,27, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x
2.2.33.	Fyzikálne laboratórium: Ph zosilňovač	633009	ks	1	87,80	87,80	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 87,80, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1, 3.2	x

2.2.34.	Fyzikálne laboratórium: Ph elektróda	633009	ks	1	35,12	35,12	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 35,12, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.35.	Fyzikálne laboratórium: Barometrický senzor	633009	ks	1	105,36	105,36	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 105,36, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.36.	Fyzikálne laboratórium: Senzor tlaku plynu	633009	ks	1	146,34	146,34	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 146,34, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.37.	Fyzikálne laboratórium: Senzor náboja	633009	ks	1	172,68	172,68	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 172,68, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.38.	Fyzikálne laboratórium: Senzor krvného tlaku	633009	ks	1	204,88	204,88	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 204,88, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.39.	Fyzikálne laboratórium: Senzor malého zrýchlenia	633009	ks	1	193,18	193,18	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 193,18, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.40.	Fyzikálne laboratórium: Senzor teploty	633009	ks	1	23,41	23,41	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 23,41, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.41.	Fyzikálne laboratórium: Senzor svetla	633009	ks	1	23,41	23,41	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 23,41, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.42.	Fyzikálne laboratórium: Senzor napätia	633009	ks	1	23,41	23,41	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 23,41, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.43.	Fyzikálne laboratórium: Meracia kladka - optická brána s kladkou	633009	ks	2	64,39	128,78	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 64,39, nakúpené budú 2 ks. 2*64,39=128,78 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.44.	Fyzikálne laboratórium: Senzor sily	633009	ks	1	169,75	169,75	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 169,75, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.45.	Fyzikálne laboratórium: Ultrazvukový senzor vzdialenosti	633009	ks	1	117,07	117,07	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 117,07, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.46.	Fyzikálne laboratórium: Senzor kyslíka vo vzduchu	633009	ks	1	175,61	175,61	Súčasť fyzikálneho laboratória, samostatne použiteľná na individuálne merania a pokusy, bez použitia ďalších pomôcok. Jednotková cena: 175,61, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1, 3.2	x
2.2.47.	Jazykové laboratórium: učiteľský elektronický ovládaci pult	633004	ks	1	1 331,70	1 331,70	Súčasť jazykového laboratória. Samostatne použiteľné, bude evidované na samostatnej evidencnej karte. Jednotková cena: 1331,70, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	2.1	x

2.2.48.	Jazykové laboratórium: CD rádio	633004	ks	1	34,50	34,50	Súčasť jazykového laboratória. Samostatne použiteľné, bude evidované na samostatnej evidenčnej karte. Jednotková cena: 34,50, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	2.1	x
2.2.49.	Jazykové laboratórium: zosilovač	633004	ks	1	69,00	69,00	Súčasť jazykového laboratória. Samostatne použiteľné, bude evidované na samostatnej evidenčnej karte. Jednotková cena: 69,00, nakúpený bude 1 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	2.1	x
2.2.50.	Jazykové laboratórium: reproduktory na konzole	633004	ks	2	69,00	138,00	Súčasť jazykového laboratória. Samostatne použiteľné, bude evidované na samostatnej evidenčnej karte. Jednotková cena: 69,00, nakúpené budú 2 ks. Spolu 138,00 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	2.1	x
2.2.51.	Jazykové laboratórium: žiacke pracovisko pre 2 žiakov	633004	ks	9	271,86	2 446,74	Súčasť jazykového laboratória. Samostatne použiteľné, bude evidované na samostatnej evidenčnej karte. Jednotková cena: 271,86, nakúpených bude 9ks. Spolu 2446,74 EUR. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	2.1	x
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					46 077,58			
1.1 Vzdelávanie pedagógov zamerané na získanie 3. a rozvoj kompetencií.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 200,00			
3.1.1.	Metodik pre prácu s kódovanými technológiami	637027	osobohodina	200	11,00	2 200,00	Dohoda o pracovnej činnosti. Vyškolí pedagógov a metodicky ich usmerní pri zavádzaní interaktívneho pera a kódovanej literatúry do výučby anglického jazyka literatúry na podporu čitateľskej gramotnosti. Predpokladaný rozsah práce je 200 hodín. Hodinová sadzba 11 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, určená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá. Opodstatnenie DoPČ: Externý pracovník.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 252,90			
3.3.1.	Lektor: Vzdelávanie: MS OFFICE v edukačnom procese učiteľa	637001	osobohodina	144	20,70	2 980,80	Náklady na prácu lektora. Vzdelávania sa zúčastní 15 pedagógov, ktorí budú rozdelení do 3 skupín. Celkový rozsah školenia je 48 hodín prezenčnou formou. Cena za osobohodinu je 20,70 € vrátane DPH. Lektor celkovo odpracuje 144 hodín * 20,70 = 2980,80. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: Cena bola určená na základe prieskumu trhu. Cena v mieste a čase obvyklá. Výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. a prebehne až po schválení žiadosti o NFP. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na MS Office v edukačnom procese. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1	x
3.3.2.	Lektor: Vzdelávanie: Interaktívna tabuľa v edukačnom procese učiteľa	637001	osobohodina	144	20,70	2 980,80	Náklady na prácu lektora. Vzdelávania sa zúčastní 24 pedagógov, ktorí budú rozdelení do 3 skupín. Celkový rozsah školenia je 48 hodín prezenčnou formou. Cena za osobohodinu je 20,70 € vrátane DPH. Lektor celkovo odpracuje 144 hodín * 20,70 = 2980,80. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: Cena bola určená na základe prieskumu trhu. Cena v mieste a čase obvyklá. Výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. a prebehne až po schválení žiadosti o NFP. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na využívanie interaktívnej tabule v edukačnom procese. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1	x
3.3.3.	Lektor: Vzdelávanie: Zvyšovanie kompetencií učiteľov primárneho vzdelávania v oblasti rozvoja čitateľskej gramotnosti žiaka ZŠ	637001	osobohodina	60	8 20,70	1 242,00	Vzdelávania sa zúčastní 10 pedagógov, ktorí budú rozdelení do 2 skupín. Počet hodín na jedného účastníka je 30 hodín. Cena za osobohodinu je 20,70 € vrátane DPH. Lektor celkovo odpracuje 60 hodín * 20,70 = 1242,00. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: Cena bola určená na základe prieskumu trhu. Cena v mieste a čase obvyklá. Výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. a prebehne až po schválení žiadosti o NFP. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	1.1	x

3.3.4.	Lektor: Vzdelávanie: Metodika výučby anglického jazyka v spojení s najnovšími IKT	637001	osobohodina	64	20,70	1 324,80	Vzdelávania sa zúčastnia 4 pedagógovia. Počet hodín na jedného účastníka je 64. Cena za osobohodinu je 20,70 € vrátane DPH. Lektor celkovo odpracuje 64 hodín * 20,70 = 1324,80. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: Cena bola určená na základe prieskumu trhu. Cena v mieste a čase obvyklá. Výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. a prebehne až po schválení žiadosti o NFP. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na AJ s využitím IKT. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.3.5.	Lektor: Vzdelávanie: Fyzikálne laboratórium	637001	osobohodina	35	20,70	724,50	Vzdelávania sa zúčastní 6 pedagógov. Počet hodín na jedného účastníka je 16 hodín (2 dni prezenčného vzdelávania po 8 hodín) + 3 hodiny záverečné stretnutie. Vzdelávanie sa uskutoční v Bratislave. Vzdelávanie budú simultánne vykonávať 2 lektori. Kalkulácia ceny: (2 lektori*16 hodín) + 3 hodiny záverečného stretnutia = 35 hodín. Cena naosobohodinu: 20,70 EUR. Celková cena: 20,70*35 = 724,50 EUR. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: Cena bola určená na základe prieskumu trhu. Cena v mieste a čase obvyklá. Výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. a prebehne až po schválení žiadosti o NFP. Cieľom vzdelávania je zvýšenie kompetencií pedagógov pre rozvoj kľúčových kompetencií vo vyučovacom procese s dôrazom na fyzikálne zručnosti. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.4.	Ostatné výdavky - priame					1 300,00			
3.4.1.	Školiaci materiál: Vzdelávanie: MS OFFICE v edukačnom procese učiteľa	637001	projekt	1	300,00	300,00	Školiaci materiál ku kurzu MS OFFICE v edukačnom procese učiteľa pre 15 zúčastnených pedagógov v celkovej cene 300,00 EUR. Cena bola určená na základe prieskumu trhu, výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. a prebehne až po schválení žiadosti o NFP. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.4.2.	Školiaci materiál: Vzdelávanie: Zvyšovanie kompetencií učiteľov primárneho vzdelávania v oblasti rozvoja čitateľskej gramotnosti žiaka ZŠ	637001	projekt	1	500,00	500,00	Školiaci materiál ku kurzu Zvyšovanie kompetencií učiteľov primárneho vzdelávania v oblasti rozvoja čitateľskej gramotnosti žiaka ZŠ pre 10 zúčastnených pedagógov v celkovej cene 500,00 EUR. Cena bola určená na základe prieskumu trhu, výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. a prebehne až po schválení žiadosti o NFP. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x
3.4.3.	Školiaci materiál: Vzdelávanie: Fyzikálne laboratórium	637001	projekt	1	500,00	500,00	Školiaci materiál ku kurzu Fyzikálne laboratórium pre 6 zúčastnených pedagógov v celkovej cene 500,00 EUR. Cena bola určená na základe prieskumu trhu, výber dodávateľa bude v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. a prebehne až po schválení žiadosti o NFP. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	1.1	x

3.5. Podpora frekventantov						4 500,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania k metodike výučby anglického jazyka v spojení s najnovšími IKT	631001	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Ubytovanie, stravné a cestovné pre 4 účastníkov vzdelávania "Metodika výučby anglického jazyka v spojení s najnovšími IKT", ktoré sa v rámci efektívnosti uskutoční mimo priestorov školy. Predpokladaná suma náhrad pre 4 účastníkov vzdelávania počas 8 dní prezenčného štúdia a opätovné vycestovanie na záverečné skúšku je 2500 EUR.	1.1
3.5.2.	Ubytovanie, stravné/ diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania k fyzikálnemu laboratóriu	631001	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Ubytovanie, stravné a cestovné pre 6 účastníkov vzdelávania "Fyzikálne laboratórium", ktoré sa uskutoční v Bratislave. Predpokladaná suma náhrad pre 6 účastníkov vzdelávania počas 2 dní prezenčného štúdia a opätovné vycestovanie na záverečnú skúšku je 2000 EUR.	1.1
3.5.3.			projekt	0	0,00	0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3. Spolu						17 252,90		
2.1 Modernizácia vyučovania anglického jazyka 4. za pomoci moderných IKT.								
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 481,82		
4.1.1.	Odborný autor pre anglický jazyk č. 1	637027	osobohodina	87	7,20	626,40	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: 1 sada pracovných listov, ktorú tvorí 20 pracovných listov - dĺžka prípravy je 60 hodín, 1 sada power pointových prezentácií, ktorá tvorí 54 power-dĺžka prípravy je 27 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 60+27=87 hodín. Hodinová sadzba 7,20 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 87 x 7,20 = 626,40 EUR.Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	2.1
4.1.2.1	Odborný autor pre anglický jazyk č. 2	637027	osobohodina	228	7,20	1 641,60	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: 1 sada tematického výchovno-vzdelávacieho plánu pre 5 ročníkov v celkovom rozsahu 25 strán - dĺžka prípravy je 75 hodín, pracovné listy v rozsahu 140 pracovných listov-dĺžka prípravy je 420 hodín, prezentácie v power pointe v rozsahu 100 snímok-dĺžka prípravy je 50 hodín, na výučbu anglického jazyka. Predpokladaný rozsah práce je 75+420+50=545 hodín. Hodinová sadzba 7,20 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 545 x 7,20 = 3924,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 228 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 7,20 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 228 hodín x 7,20 eur = 1641,60 EUR.	2.1
4.1.2.2	Odborný autor pre anglický jazyk č. 2	637027	osobohodina	317	9,46	2 998,82	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: 1 sada tematického výchovno-vzdelávacieho plánu pre 5 ročníkov v celkovom rozsahu 25 strán - dĺžka prípravy je 75 hodín, pracovné listy v rozsahu 140 pracovných listov-dĺžka prípravy je 420 hodín, prezentácie v power pointe v rozsahu 100 snímok-dĺžka prípravy je 50 hodín, na výučbu anglického jazyka. Predpokladaný rozsah práce je 75+420+50=545 hodín. Hodinová sadzba 9,45 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 545 x 9,45 = 3924,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 317 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 Tj. 317 hodín x 9,46 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 2998,82 EUR.	2.1
4.1.3.	Odborný hodnotiteľ pre anglický jazyk	637027	osobohodina	90	13,50	1 215,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov na anglický jazyk, zhodnotí ich po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 90 hodín (30 hodín na zhodnotenie a sprípomienkovanie materiálov od odborného autora č. 1 a 60 hodín na zhodnotenie a sprípomienkovanie materiálov od odborného autora č. 2). Rozdelenie hodín na hodnotenie materiálov jednotlivých autorov je na základe množstva vytvorených materiálov konkrétnych autorov a ich náročnosti. Hodinová sadzba stanovená na 13,50€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Výpočet: 90 x 13,50= 1215,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	2.1
4.2. Cestovné náhrady **						0,00		
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00		

4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					960,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Školenie k odbornej literatúre pre anglický jazyk	637001	projekt	1	960,00	960,00	Zmluva v zmysle obchodného zákona. Nová inovatívna odborná literatúra na anglický jazyk si pre efektívne používanie na vyučovaní vyžaduje vyškolenie učiteľov anglického jazyka. Školenie bude realizované v priestoroch školy. Cena za účasť na školení pre 1 učiteľa je 240€, spolu pre 4 učiteľov je to 4 x 240 = 960€. Cena určená na základe prieskumu trhu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prirážky.	2.1	x
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	0	0,00	0,00		2.1	
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					7 441,82			
3.1 Modernizácia učebných materiálov									
5. zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti.									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					19 961,20			
5.1.1.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj čitateľskej gramotnosti č. 1	637027	osobohodina	183	9,00	1 647,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 40 pracovných listov-dĺžka prípravy je 120 hodín, podklady pre 20 interaktívnych cvičení-dĺžka prípravy je 120 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 120+120= 240 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 240 x 9,00 = 2160,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 183 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 183 hodín x 9,00 eur = 1647,00 EUR.	3.1	
5.1.1.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj čitateľskej gramotnosti č. 1	637027	osobohodina	57	11,80	672,60	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 40 pracovných listov-dĺžka prípravy je 120 hodín, podklady pre 20 interaktívnych cvičení-dĺžka prípravy je 120 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 120+120= 240 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 240 x 9,00 = 2160,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 57 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 T.j. 57 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 672,60 EUR.	3.1	
5.1.2.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj čitateľskej gramotnosti č. 2	637027	osobohodina	144	9,00	1 296,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: ☐ podklady pre 20 interaktívnych cvičení na predmet slovenský jazyk a literatúra-dĺžka prípravy je 120 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 66 pracovných listov-dĺžka prípravy je 198 hodín, ☐ 1 sadu didaktických testov, ktorá obsahuje 20 didaktických testov-dĺžka prípravy je 60 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 120+198+60=378 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 378 x 9,00 = 3 402,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 144 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 144 hodín x 9,00 eur = 1296,00 EUR.	3.1	

5.1.2.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj čitateľskej gramotnosti č. 2	637027	osobohodina	234	11,80	2 761,20	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: ☐ podklady pre 20 interaktívnych cvičení na predmet slovenský jazyk a literatúra-dĺžka prípravy je 120 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 66 pracovných listov-dĺžka prípravy je 198 hodín, ☐ 1 sadu didaktických testov, ktorá obsahuje 20 didaktických testov-dĺžka prípravy je 60 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 120+198+60=378 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 378 x 9,00 = 3 402,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 234 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 T.j. 234 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 2761,20 EUR.	3.1	
5.1.3.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj čitateľskej gramotnosti č. 3	637027	osobohodina	122	9,00	1 098,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 15 prezentácií (1 prezentácia má 10 slajdov)-dĺžka prípravy je 75 hodín, ☐ podklady pre 20 interaktívnych cvičení pre predmet slovenský jazyk a literatúra-dĺžka prípravy je 120 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 50 pracovných listov-dĺžka prípravy je 150 hodín. . Predpokladaný rozsah práce je 75+120+150=345 hodín. Hodinová sadzba 9,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 345 x 9,00 = 3105,00,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 122 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 122 hodín x 9,00 eur = 1098,00 EUR.	3.1	
5.1.3.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj čitateľskej gramotnosti č. 3	637027	osobohodina	223	11,80	2 631,40	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 15 prezentácií (1 prezentácia má 10 slajdov)-dĺžka prípravy je 75 hodín, ☐ podklady pre 20 interaktívnych cvičení pre predmet slovenský jazyk a literatúra-dĺžka prípravy je 120 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 50 pracovných listov-dĺžka prípravy je 150 hodín. . Predpokladaný rozsah práce je 75+120+150=345 hodín. Hodinová sadzba 9,50 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 345 x 9,00 = 3105,00,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 223 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 T.j. 223 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 2631,40 EUR.	3.1	
5.1.4.	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj čitateľskej gramotnosti č. 4	637027	osobohodina	150	9,00	1 350,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovná náplň: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 50 pracovných listov.-dĺžka prípravy je 150 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Hodinová sadzba 9,00 EUR je vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti odborného autora a je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 150 x 9,00 = 1350,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.1	
5.1.5.	Odborný hodnotiteľ materiálov pre podporu čitateľskej gramotnosti	637027	osobohodina	150	13,50	2 025,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov, zhodnotí ich po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 150 hodín (50 hodín na zhodnotenie materiálov odborného autora č. 1 a 50 hodín pre odborného autora č. 3, 30 hodín pre zhodnotenie materiálov odborného autora č. 1 a 20 hodín pre odborného autora č. 4). Hodinová sadzba stanovená na 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Predpokladaný rozsah práce je 150 hodín. Výpočet: 150 x 13,50= 2025,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.1	
5.1.6.	Odborný garant k interaktívnym cvičeniam	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Dohoda o pracovnej činnosti. Koordinácia prípravy cvičení medzi odborným autorom a programátorom interaktívnych cvičení. Hodinová sadzba určená na 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa určená na základe odbornosti odborného garanta, cena je v mieste a čase obvyklá. Predpokladaný rozsah práce je 240 hodín (4 hodiny na koordináciu prípravy 1 cvičenia =4x60=240 hodín). Výpočet:240 x 13,50= 3240,00,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.1	

							Dohoda o vykonaní práce. Príprava obrázkov pre interaktívne cvičenia, nafotenie obrázkov vrátane ich úpravy a prípravy na použitie v interaktívnom cvičení. Rozsah práce na jedno interaktívne cvičenie sú 4 hodiny. Hodinová sadzba stanovená na 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je stanovená na základe odbornosti dizajnéra, cena je v mieste a čase obvyklá. Predpokladaný rozsah práce je 240 hodín. Výpočet: 240 x 13,50= 3240,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.1	
5.1.7.	Dizajnér interaktívnych prvkov	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					11 664,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Interaktívne cvičenia pre rozvoj čitateľskej gramotnosti	637004	projekt	1	11 664,00	11 664,00	Zmluva v zmysle obchodného zákona, zabezpečí externá firma vybraná v zmysle zákona. Spracovanie výstupov od odborných autorov a dizajnéra interaktívnych prvkov vytvorí 60 interaktívnych cvičení, ktoré budú učitelia používať na vyučovaní s interaktívnou tabuľou. Pre overenie hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti položky bol realizovaný prieskum trhu na základe ktorého bola cena stanovená na 11 664,00 EUR (194,40 EUR * 60 cvičení). Princípy hospodárnosti a efektívnosti budú zachované aj počas realizácie projektu. Bude vybraný dodávateľ poskytujúci najnižšiu cenu s dôrazom na vysokú kvalitu. Účelnosť položky vyplýva z jej priameho vplyvu na naplnenie cieľov projektu. Z dôvodu predpokladaného navýšenia ceny v budúcnosti uplatnenie rizikovej prírážky.	3.1	x
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00		3.1	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					31 625,20			
3.2 Modernizácia učebných materiálov									
6. zameraných na rozvoj kľúčových kompetencií.									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					70 813,00			
6.1.1.	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 1	637027	osobohodina	198	9,00	1 782,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Ochrana človeka a prírody v rozsahu: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 50 pracovných listov- dĺžka prípravy je 150 hodín, ☐ podklady pre 8 interaktívnych cvičení (4 interaktívne cvičenia pre 1. ročník a 4 interaktívne cvičenia pre 2. ročník)-dĺžka prípravy je 48 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 150+48=198 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 198 x 9,00 = 1782,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	
6.1.2.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 2	637027	osobohodina	48	9,00	432,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Ochrana človeka a prírody v rozsahu: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 50 pracovných listov-dĺžka prípravy je 150 hodín, ☐ podklady pre 8 interaktívnych cvičení (4 interaktívne cvičenia pre 3. ročník a 4 interaktívne cvičenia pre 4. ročník)-dĺžka prípravy je 48 hodín. SPOLU: 150+48=198. Predpokladaný rozsah práce je 198 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 198 x 9,00 = 1782,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 48 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 48 hodín x 9,00 eur = 432,00 EUR.	3.2	

6.1.2.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 2	637027	osobohodina	150	11,80	1 770,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Ochrana človeka a prírody v rozsahu: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 50 pracovných listov-dĺžka prípravy je 150 hodín, ☐ podklady pre 8 interaktívnych cvičení (4 interaktívne cvičenia pre 3. ročník a 4 interaktívne cvičenia pre 4. ročník)-dĺžka prípravy je 48 hodín. SPOLU: 150+48=198. Predpokladaný rozsah práce je 198 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 198 x 9,00 = 1782,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 150 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 T.j. 150 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 1770,00 EUR.	3.2	
6.1.3.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 3	637027	osobohodina	96	9,00	864,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Vlastiveda v rozsahu: ☐ 1 sadu pojmových máp, ktorá obsahuje spolu 11 pojmových máp-dĺžka prípravy je 33 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 66 snímok-dĺžka prípravy je 33 hodín, ☐ 1 sadu testov, ktorá obsahuje 17 testov-dĺžka prípravy je 51 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 33+33+51=117 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 117 x 9,00 = 1053,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 96 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 96 hodín x 9,00 eur = 864,00 EUR.	3.2	
6.1.3.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 3	637027	osobohodina	21	11,80	247,80	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Vlastiveda v rozsahu: ☐ 1 sadu pojmových máp, ktorá obsahuje spolu 11 pojmových máp-dĺžka prípravy je 33 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 66 snímok-dĺžka prípravy je 33 hodín, ☐ 1 sadu testov, ktorá obsahuje 17 testov-dĺžka prípravy je 51 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 33+33+51=117 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 117 x 9,00 = 1053,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 21 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 T.j. 21 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 247,80 EUR.	3.2	
6.1.4.	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 4	637027	osobohodina	69	9,00	621,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Vlastiveda v rozsahu: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 8 pracovných listov-dĺžka prípravy je 24 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 30 snímok-dĺžka prípravy je 15 hodín, ☐ 1 sadu testov, ktorá obsahuje 10 testov-dĺžka prípravy je 30 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 24+15+30 = 69 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 69 x 9,00 = 621,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	
6.1.5.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 5	637027	osobohodina	36	9,00	324,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Prírodoveda v rozsahu: ☐ 1 sadu pojmových máp, ktorú tvorí 6 pojmových máp-dĺžka prípravy je 18 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 36 snímok-dĺžka prípravy je 18 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 15 pracovných listov-dĺžka prípravy je 45 hodín, ☐ podklady pre 6 interaktívnych cvičení (žiaci budú prostredníctvom interaktívneho cvičenia skladať puzzle – budú skladať jednotlivé časti napr. ľudského tela alebo iné v závislosti od preberaného učiva)-dĺžka prípravy je 36 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 18+18+45+36=117 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 117 x 9,00 = 1053,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 36 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 36 hodín x 9,00 eur = 324,00 EUR.	3.2	

6.1.5.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 5	637027	osobohodina	81	11,80	955,80	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Prírodoveda v rozsahu: ☐ 1 sadu pojmových máp, ktorú tvorí 6 pojmových máp-dĺžka prípravy je 18 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 36 snímok-dĺžka prípravy je 18 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 15 pracovných listov-dĺžka prípravy je 45 hodín, ☐ podklady pre 6 interaktívnych cvičení (žiaci budú prostredníctvom interaktívneho cvičenia skladať puzzle – budú skladať jednotlivé časti napr. ľudského tela alebo iné v závislosti od preberaného učiva)-dĺžka prípravy je 36 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 18+18+45+36=117 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 117 x 9,00 = 1053,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 81 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 T.j. 81 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 955,80 EUR.	3.2	
6.1.6.	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 6	637027	osobohodina	165	9,00	1 485,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Prírodoveda v rozsahu: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 26 pracovných listov-dĺžka prípravy je 78 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 126 snímok-dĺžka prípravy je 42 hodín, ☐ 1 sadu testov, ktorá obsahuje 7 testov-dĺžka prípravy je 21 hodín, ☐ podklady pre 4 interaktívne cvičenia formou pexesa (žiaci budú hrať na interaktívnej tabuli pexeso, na ktorom budú znázornené témy, ktoré sa na prírodovede vyučujú-dĺžka prípravy je 24 hodín. SPOLU: 78+42+21+24=165 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 165 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 165 x 9,00 = 1485,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	
6.1.7.	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 7	637027	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Prírodoveda v rozsahu: ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 200 snímok-dĺžka prípravy je 100 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorá obsahuje 40 pracovných listov-dĺžka prípravy je 120 hodín, ☐ 1 sadu testov, ktorá obsahuje 20 testov-dĺžka prípravy je 60 hodín, ☐ podklady pre 20 interaktívnych cvičení-dĺžka prípravy je 120 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 100+120+60+120= 400 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 400 x 9,00 = 3600,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	
6.1.8.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 8	637027	osobohodina	325	9,00	2 925,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Matematika v rozsahu: ☐ 1 sadu metodických listov, ktorá tvorí 70 strán metodických listov pre 7., 8. a 9 ročník-dĺžka prípravy je 210 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 60 pracovných listov -dĺžka prípravy je 180 hodín, ☐ 1 sadu testov, ktorú tvorí 27 testov-dĺžka prípravy je 81 hodín, ☐ 1 sadu interaktívnych výkresov na geometriu, ktorú tvorí 20 interaktívnych výkresov - dĺžka prípravy je 70 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 210+180+81+70 =541 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,60 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 541 x 9,00 = 4869,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 325 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 325 hodín x 9,00 eur = 2925,00 EUR.	3.2	

6.1.8.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 8	637027	osobohodina	216	11,80	2 548,80	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Matematika v rozsahu: ☐ 1 sadu metodických listov, ktorá tvorí 70 strán metodických listov pre 7., 8. a 9 ročník-dĺžka prípravy je 210 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 60 pracovných listov -dĺžka prípravy je 180 hodín, ☐ 1 sadu testov, ktorú tvorí 27 testov-dĺžka prípravy je 81 hodín, ☐ 1 sadu interaktívnych výkresov na geometriu, ktorú tvorí 20 interaktívnych výkresov - dĺžka prípravy je 70 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 210+180+81+70 =541 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,60 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 541 x 9,00 = 4869,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 216 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 T.j. 216 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 2548,80 EUR.	3.2	
6.1.9.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 9	637027	osobohodina	50	9,00	450,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Matematika v rozsahu: ☐ 1 sadu metodických listov ktorú tvorí 54 strán metodických listov pre 5. a 6. ročník- dĺžka prípravy je 162 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 5 pracovných listov-dĺžka prípravy je 15 hodín, ☐ 1 sadu testov, ktorú tvorí 33 testov -dĺžka prípravy je 99 hodín, ☐ 1 sadu interaktívnych výkresov na geometriu, ktorú tvorí 10 interaktívnych výkresov -dĺžka prípravy je 35 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 162+15+99+35= 311 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 311 x 9,00 = 2799,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 50 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 50 hodín x 9,00 eur = 450,00 EUR.	3.2	
6.1.9.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 9	637027	osobohodina	261	11,80	3 079,80	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Matematika v rozsahu: ☐ 1 sadu metodických listov ktorú tvorí 54 strán metodických listov pre 5. a 6. ročník- dĺžka prípravy je 162 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 5 pracovných listov-dĺžka prípravy je 15 hodín, ☐ 1 sadu testov, ktorú tvorí 33 testov -dĺžka prípravy je 99 hodín, ☐ 1 sadu interaktívnych výkresov na geometriu, ktorú tvorí 10 interaktívnych výkresov -dĺžka prípravy je 35 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 162+15+99+35= 311 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 311 x 9,00 = 2799,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 261 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 T.j. 261 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 3079,80 EUR.	3.2	
6.1.10.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 10	637027	osobohodina	350	9,00	3 150,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Geografia v rozsahu: ☐ 1 sadu metodických listov, ktorú tvorí 50 strán metodických listov-dĺžka prípravy je 150 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorú tvorí 250 snímok-dĺžka prípravy je 125 hodín, ☐ podklady na 25 interaktívnych cvičení (5 interaktívnych cvičení pre každý ročník na druhom stupni)-dĺžka prípravy je 150 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 61 pracovných listov-dĺžka prípravy je 183 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 150+125+150+183=608 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 608 x 9,00 = 5472,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 350 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 350 hodín x 9,00 eur = 3150,00 EUR.	3.2	

6.1.10.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 10	637027	osobohodina	258	11,80	3 044,40	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Geografia v rozsahu: ☐ 1 sadu metodických listov, ktorú tvorí 50 strán metodických listov-dĺžka prípravy je 150 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorú tvorí 250 snímok-dĺžka prípravy je 125 hodín, ☐ podklady na 25 interaktívnych cvičení (5 interaktívnych cvičení pre každý ročník na druhom stupni)-dĺžka prípravy je 150 hodín, ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 61 pracovných listov-dĺžka prípravy je 183 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 150+125+150+183=608 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 608 x 9,00 = 5472,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 258 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 Tj. 258 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 3044,40 EUR.	3.2	
6.1.11.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 11	637027	osobohodina	72	9,00	648,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Dejepis v rozsahu: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 75 pracovných listov-dĺžka prípravy je 225 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 100 snímok-dĺžka prípravy je 50 hodín..Predpokladaný rozsah práce je 225+50=275 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 275 x 9,00 = 2475,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 72 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 72 hodín x 9,00 eur = 648,00 EUR.	3.2	
6.1.11.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 11	637027	osobohodina	203	11,80	2 395,40	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Dejepis v rozsahu: ☐ 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 75 pracovných listov-dĺžka prípravy je 225 hodín, ☐ 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 100 snímok-dĺžka prípravy je 50 hodín..Predpokladaný rozsah práce je 225+50=275 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 275 x 9,00 = 2475,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 203 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 Tj. 203 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 2395,40 EUR.	3.2	
6.1.12.1	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 12	637027	osobohodina	169	9,00	1 521,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Biológia v rozsahu: • 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 400 snímok-dĺžka prípravy je 200 hodín, • podklady pre 20 interaktívnych cvičení (návodov na laboratórne cvičenia prostredníctvom interaktívnej tabule)-dĺžka prípravy je 120 hodín, • 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 33 pracovných listov-dĺžka prípravy je 99 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 200+120+99= 419 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 419 x 9,00= 3771,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 169 hodín bolo vyčerpaných pri hodinovej sadzbe 9,00 eur pri odvodovom zaťažení zamestnávateľa platnom v roku 2012. T.j. 169 hodín x 9,00 eur = 1521,00 EUR.	3.2	
6.1.12.2	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 12	637027	osobohodina	250	11,80	2 950,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Biológia v rozsahu: • 1 sadu power pointových prezentácií, ktorá obsahuje 400 snímok-dĺžka prípravy je 200 hodín, • podklady pre 20 interaktívnych cvičení (návodov na laboratórne cvičenia prostredníctvom interaktívnej tabule)-dĺžka prípravy je 120 hodín, • 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 33 pracovných listov-dĺžka prípravy je 99 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 200+120+99= 419 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 419 x 9,00= 3771,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa. 250 hodín vypočítaných pri zvýšenom odvodovom zaťažení zamestnávateľa na základe legislatívnej zmeny v roku 2013 Tj. 250 hodín x 11,80 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 32,55 %) = 2950,00 EUR.	3.2	

6.1.13.	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 13	637027	osobohodina	79	9,00	711,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Biológia v rozsahu: • 1 sadu power pointových prezentácií, ktorú tvorí 56 snímok-dĺžka prípravy je 28 hodín, • podklady pre 5 interaktívnych cvičení (návody na laboratórne cvičenia prostredníctvom interaktívnej tabule)-dĺžka prípravy je 30 hodín, • 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 7 pracovných listov-dĺžka prípravy je 21 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 28+30+21=79 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 79 x 9,00 = 711,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	
6.1.14.	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 14	637027	osobohodina	219	9,00	1 971,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Fyzika v rozsahu: • podklady pre 10 interaktívnych cvičení - dĺžka prípravy je 60 hodín, • 1 sadu návodov na laboratórne cvičenia, ktorú tvorí 12 návodov na laboratórne cvičenia-dĺžka prípravy je 36 hodín, • 1 sadu kariet fyzikálnych pokusov, ktorú tvorí 15 kariet fyzikálnych pokusov-dĺžka prípravy je 45 hodín, • 1 sadu testov, ktorá tvorí 8 testov-dĺžka prípravy je 24 hodín, • 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 18 pracovných listov-dĺžka prípravy je 54 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 60+36+45+24+54=219 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 219 x 9,00 = 1971,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	
6.1.15.	Odborný autor na tvorbu materiálov pre rozvoj kľúčových kompetencií č. 15	637027	osobohodina	219	9,00	1 971,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovnou náplňou je tvorba učebných materiálov pre predmet Fyzika v rozsahu: • podklady pre 10 interaktívnych cvičení - dĺžka prípravy je 60 hodín, • 1 sadu návodov na laboratórne cvičenia, ktorú tvorí 12 návodov na laboratórne cvičenia-dĺžka prípravy je 36 hodín, • 1 sadu kariet fyzikálnych pokusov, ktorú tvorí 15 kariet fyzikálnych pokusov-dĺžka prípravy je 45 hodín, • 1 sadu testov, ktorá tvorí 8 testov-dĺžka prípravy je 24 hodín, • 1 sadu pracovných listov, ktorú tvorí 18 pracovných listov-dĺžka prípravy je 54 hodín. Predpokladaný rozsah práce je 60+36+45+24+54=219 hodín. Hodinová sadzba stanovená na 9,00 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa, sadzba je v mieste a čase obvyklá. SPOLU: 219 x 9,00 = 1971,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	
6.1.16.	Odborný hodnotiteľ pre predmet Ochrana človeka a prírody	637027	osobohodina	50	10,00	500,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov na predmet Ochrana človeka a prírody, zhodnotí materiály po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 50 hodín (25 hodín na materiály od odborného autora č. 1 a 25 hodín na materiály od odborného autora č. 2). Hodinová sadzba stanovená na 10 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Výpočet: 50 x 10 = 500 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	
6.1.17.	Odborný hodnotiteľ pre predmet Vlastiveda	637027	osobohodina	50	10,00	500,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov na predmet Vlastiveda, zhodnotí materiály po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 50 hodín (30 hodín na materiály od odborného autora č. 3 a 20 hodín na materiály od odborného autora č. 4). Hodinová sadzba stanovená na 10 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Výpočet: 50 x 10 = 500 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	
6.1.18.	Odborný hodnotiteľ pre predmet Prírodoveda	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov na predmet Prírodoveda, zhodnotí materiály po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 100 hodín (30 hodín na materiály od odborného autora č. 5 a 30 hodín pre odborného autora č. 6 a 40 hodín na materiály od odborného autora č. 7). Hodinová sadzba stanovená na 10 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Výpočet: 100 x 10 = 1000 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2	

6.1.19.	Odborný hodnotiteľ pre predmet Matematika	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov na predmet Matematika, zhodnotí materiály po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 100 hodín (60 hodín na materiály od odborného autora č. 8 a 40 hodín na materiály od odborného autora č. 9). Hodinová sadzba stanovená na 10 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Výpočet: 100 x 10 = 1000 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2
6.1.20.	Odborný hodnotiteľ pre predmet Geografia	637027	osobohodina	80	10,00	800,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov na predmet Geografia, zhodnotí materiály po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 80 hodín (80 hodín na materiály od autora č. 10). Hodinová sadzba stanovená na 10 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Výpočet: 80 x 10 = 800 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2
6.1.21.	Odborný hodnotiteľ pre predmet Dejepis	637027	osobohodina	50	10,00	500,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov na predmet Dejepis, zhodnotí materiály po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 50 hodín (na materiály od odborného autora č. 12). Hodinová sadzba stanovená na 10 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Výpočet: 50 x 10 = 500 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2
6.1.22.	Odborný hodnotiteľ pre predmet Biológia	637027	osobohodina	60	10,00	600,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov na predmet Biológia, zhodnotí materiály po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 60 hodín (40 hodín na materiály od odborného autora č. 13 a 20 hodín na materiály od odborného autora č. 14). Hodinová sadzba stanovená na 10 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Výpočet: 60 x 10 = 600 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2
6.1.23.	Odborný hodnotiteľ pre predmet Fyzika	637027	osobohodina	60	10,00	600,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný hodnotiteľ na základe výstupov/materiálov od odborných autorov na predmet Fyzika, zhodnotí materiály po odbornej stránke, urobí k nim pripomienky, ktoré potom odborní autori zapracujú. Odborný hodnotiteľ je garantom kvality vytvorených materiálov. Predpokladaný rozsah práce je 60 hodín (na materiály od odborného autora č. 15). Hodinová sadzba stanovená na 10 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného hodnotiteľa. Výpočet: 60 x 10 = 600 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2
6.1.24.	Odborný garant k interaktívnym cvičeniam	637027	osobohodina	292	13,50	3 942,00	Dohoda o pracovnej činnosti. Koordinácia prípravy cvičení medzi odborným autorom a programátormi interaktívnych cvičení. Hodinová sadzba určená na 13,50 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa určená na základe odbornosti a kvalifikovanosti odborného garanta, cena v mieste a čase obvyklá. Predpokladaný rozsah práce je 292 hodín (2 hodiny koordinácie na jedno. Výpočet: 292 x 13,50= 3942 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2
6.1.25.	Dizajnér interaktívnych prvkov	637027	osobohodina	464	13,50	6 264,00	Dohoda o vykonaní práce. Príprava obrázkov pre interaktívne cvičenia, nafotenie obrázkov vrátane ich úpravy a prípravy na použitie v interaktívnom cvičení. Rozsah práce na jedno interaktívne cvičenie sú 4 hodiny. Hodinová sadzba stanovená na 13,50€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe odbornosti a kvalifikovanosti dizajnéra. Predpokladaný rozsah práce je 464 hodín. Výpočet: 464 x 13,50= 6264,00 EUR. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2

6.1.26.	Programátor interaktívnych cvičení č. 1	637027	osobohodina	460	13,50	6 210,00	Dohoda o vykonaní práce. Spracuje spripomienkované materiály od odborných autorov a spolu s dodanými materiálmi od dizajnéra interaktívnych prvkov vytvorí 46 interaktívnych cvičení pre predmety: Ochrana človeka a prírody, Prírodoveda. Predpokladaný rozsah práce na vytvorenie jedného cvičenia je 10 hodín = 460 hodín na 46 interaktívnych cvičení. Hodinová sadzba 13,50€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Výpočet: 460 x 13,50 = 6 210 €. Cena určená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2
6.1.27.	Programátor interaktívnych cvičení č. 2	637027	osobohodina	250	13,50	3 375,00	Dohoda o vykonaní práce. Spracuje spripomienkované materiály od odborných autorov a spolu s dodanými materiálmi od dizajnéra interaktívnych prvkov vytvorí 25 interaktívnych cvičení pre predmety: Matematika a Geografia. Predpokladaný rozsah práce na vytvorenie jedného cvičenia je 10 hodín = 250 hodín na 25 interaktívnych cvičení. Hodinová sadzba 13,50€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Výpočet: 250 x 13,50 = 3375 €. Cena určená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2
6.1.28.	Programátor interaktívnych cvičení č. 3	637027	osobohodina	450	13,50	6 075,00	Dohoda o vykonaní práce. Spracuje spripomienkované materiály od odborných autorov a spolu s dodanými materiálmi od dizajnéra interaktívnych prvkov vytvorí 45 interaktívnych cvičení pre predmety: Biológia a Fyzika. Predpokladaný rozsah práce na vytvorenie jedného cvičenia je 10 hodín = 450 hodín na 45 interaktívnych cvičení. Hodinová sadzba 13,50€ vrátane odvodov zamestnávateľa. Výpočet: 450 x 13,50 = 6075 €. Cena určená na základe prieskumu trhu, cena v mieste a čase obvyklá. Opodstatnenie DoVP: Jednorazová pracovná úloha, daná činnosť nie je obsahom náplne práce učiteľa.	3.2
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.	Podpora frekventantov					0,00		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
6.	Spolu					70 813,00		
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
X.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	5 000,00	5 000,00	V označených položkách je riziko zvýšenia ceny v budúcnosti. Z dôvodu nepredvídateľného zvýšenia ceny, bude na odstránenie rizika nedostatocnej výšky rozpočtu použitá riziková prírážka.	1.1, 2.1, 3.1, 3.2
X.	Spolu					5 000,00		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					212 843,90		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	34 633,40	19,99%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	46 077,58	26,60%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	10 384,00	29,98%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	13 924,00	8,04%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	5 000,00	2,35%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	125000,00	118750,00	6250,00
3.	2013	55000,00	52250,00	2750,00
4.	2014	32843,90	31201,71	1642,20
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	212843,90	202201,71	10642,20
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).